prae-

5) Hartman. Pistor, L. 2. q. 37. n. 18. Coler. I. Dec. 213. n. 18. 3.

6) Carpzov P. II. Const. 46. d. f. 18.

7) Carpzov de oneribus feudalibus P. V. n. 7. seq.

8) Mevius P. III. Dec. 264. Brunnemann ad L. 69. de iure dotium.

praestetur, <sup>w)</sup> quam quidem consuetudinem tacito Serenissimi Legislatori consensu adprobatam esse haud dubitamus.

§. 9.

Si leges et consuetudines circa quantitatem dotis filiarum ex feudo nihil determinent, aut etiam partes de ista non conueniant, quantitas dotis ad arbitrium domini directi refertur <sup>x).</sup> In determinatione autem huius quantitatis, ad dignitatem patris, numerum liberorum, nec non ad verum feudi pretium, deducto tamen aere alieno, est respiciendum <sup>y)</sup> et si dubium circa pretium feudi occurrit, probare id debet dotem exigens <sup>z).</sup> Simultanee inuestitorum autem consensu ad istam quantitatis determinationem non requiritur. Licet enim ius praefens in feudo radicatum habeant simultanei inuestiti, vi cuius tam ius suo tempore succedendi, quam omnes actus, successioni feudali nocios, in feudo impediendi, eis competit, ideoque sine illorum consensu noua onera in eorum praeiudicium feudo imponi nequeant, nisi ipsius feudi natura in eo per pacta mutata sit, eamque ob causam omnes alienationes, tam inter viuos quam mortis causa, oppignorationes, seruitutes passiuas, agnitione debitorum allodialium pro feudalibus, sine eorum consensu susceptae sint inualidae, nihilo tamen feciis, cum in elocatione filiarum ex feudo non facto dotem constituentis, sed ipsa Legis sanctione onus feudo imponatur,

D 3

cum,

<sup>w)</sup> Lyncker Dec. MCCCXCIV. Struv. Cap. 14. aph. 17. n. 3.

<sup>x)</sup> Hartman. Pift. L. 2. qu. 37. n. 18. Coler. I. Dec. 213. n. 18. 3. Mevius P. III. Dec. 364.

<sup>y)</sup> Carpzov P. II. Const. 46. def. 18. Horn Classe 16. Resp. 44.

<sup>z)</sup> Struv, Synt. Iur. Feud. cap. 14. aph. 17. n. 5.

cum, inquam, filiabus Vasallorum per expressam Serenissimi Legislatoris praeceptionem <sup>a)</sup>, ratione dotis ex feudo illis secundum mores Saxonicos praestandae, tacita hypotheca cum iure praelationis prae creditoribus fratratis concessa sit, quantitas dotis autem secundum consuetudinem in Saxonia visitatam, et tacito Indulgentissimi Electoris consensu adprobatam constituatur, consensu simultaneo inuestitorum, quippe qui dissentire nequeunt, in determinanda quantitate dotis filiarum ex feudo opus non est.

§. 10.

In feudis Imperii quoque vsu inualuit, ut ex iis dos praeferetur filiabus Illustrium, et quidem olim, licet per nuptias filiae in alienam transeant familiam, ideoque feuda non sine dispenso ad eas deriuari possint, tamen filias ac sorores Illustrium aliquando integris feudis et prouinciis dotatas fuisse legimus. Ita Balthasar Thuringiae Landgrauius, cum coniuge sua Margaretha, Ioannis Noribergensis Burggrauii filia, in dotem accepit Hildburghausen, Heldburg et Eisfeld <sup>b)</sup>. Plerumque autem ac regulariter pecunia numerata, seu certum maritagium, non vero terrae portio dotis loco adsignatur, cuius tamen quantitas quam maxime variat. In familiis Marchionum Brandenburgensium Burggrauiatus Norici, dos filiarum determinata est: 12000. florenorum, besamt ziemlicher Ausfertigung nach derselben Würden und Ehren, doch soll ihnen kein Land und Leute gegeben werden <sup>c)</sup>. In familiis Ducum Saxoniae 20000. florenorum Mischiensium, in